

**12. Ansøgning om tilskud til BodegaKaos Festival fra Musikforeningen fra Runddelen til Pilegården (2009-100065)
INDSTILLING OG Beslutning**

Formanden indstiller til Brønshøj-Husum Lokaludvalg,

1. at Lokaludvalget følger indstillingen fra Kulturudvalget og beslutter ikke at støtte BodegaKaos

Problemstilling

Musikforeningen fra Runddelen til Pilegården søger om 15.000 kr. i støtte til afvikling og markedsføring af BodegaFestival 2009. Selve konceptet er, at lokale bodegaer åbner dørene for en turnering i fx billard, dart, rafling mv. De besøgende skal dyste indbyrdes fra september til oktober og slutteligt afholdes finaler og præmieoverrækkelse i uge 45 og 46. I uge 46 vil der desuden være musik på alle stederne, hvor ca. 50 musikere deltager.

På Nørrebro og i Nordvest har foreningen pt. aftaler med to kulturhuse og en række spillesteder/cafeer/bodegaer. I Brønshøj er foreløbig en aftale med Kulturhuset Pilegården om at deltage i musikarrangementet i uge 46 men ikke i selve spilleturneringen. Foreningen har planer om at finde egnede steder i Brønshøj området, så turneringen dækker de tre bydele N, NV og Brønshøj.

Der er gratis entre til de små steders spilleaften, mens Kulturhuset Pilegården, Kulturhuset Birkedommervej, Lygten Station og Cafe AE forlanger entre, da disse steder kun deltager i musikarrangementet i uge 46.

Foreningen har gode erfaringer fra en lignende forårsdartturnering og har oplevet, at mange gerne turnerer mellem bydele for at konkurrere og høre musik. Hvilket gavner sammenholdet stederne og spillerne imellem.

Projektet har et samlet budget på 157.000 kr. (musikerhonorarer, t-shirts, opreklamering, lyd/lys mm). Der forventes indtægter fra kontingenter, entre, 3 lokaludvalg og øvrige fonde. Der er opnået støttetilsagn fra Mimers Penge, Nordea og Nørrebro-puljen.

Ansøger er blevet bedt om at kontakte sekretariatet, når flere aftaler i Brønshøj, Husum og Tingbjerg er indgået.

Ansøgningen har været behandlet i Kulturudvalget, som indstiller at projektet i sin nuværende form ikke bevilges støtte. Kulturudvalget ser positivt på selve projektet, men mener ikke der er tilstrækkelig aktivitet i Brønshøj-Husum til, at Lokaludvalget kan støtte det, når kun afslutningskoncerten finder sted i bydelen (Pilegården). Kulturudvalget er indstillet på at behandle en eventuelt ny ansøgning, hvis der bliver indgået flere lokale aftaler med spillesteder i Brønshøj-Husum.

Løsning

Lokaludvalget støtter ikke BodegaKaos.

Christian Hesselberg

/Kathrine Collin Hagan

bilag

Brønshøj-Husum Lokaludvalgs beslutning den 20.08.2009

Der gives afslag på støtte med den begrundelse, at der i projektets nuværende form ikke er tilstrækkelig aktivitet i Brønshøj-Husum til, at Lokaludvalget kan støtte det.

Lokaludvalget er indstillet på at behandle en eventuelt ny ansøgning, hvis der bliver indgået flere lokale aftaler med spillesteder i Brønshøj-Husum.

